CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | /2022

Congratula os Policiais Militares: 1º SGT PM Regis

Tadeu Leite de Moura, Cabo PM Alexandre

Gonçalves e Cabo PM Jefferson Invemizzi, pela

ocorrência registrada no dia 29/03/2022 onde a

equipe descobriu uma fábrica clandestina que

mantinha 17 trabalhadores em situação análoga à

escravidão no nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos Policiais Militares: 1º SGT PM

Regis Tadeu Leite de Moura, Cabo PM Alexandre Gonçalves e Cabo PM

Jefferson Invernizzi, pela ocorrência registrada no dia 29/03/2022 onde a equipe

descobriu uma fábrica clandestina que mantinha 17 trabalhadores em situação

análoga à escravidão no nosso Município.

Justificação

A presente moção tem por objetivo congratular e também reconhecer o trabalho

da Policia Militar que atua em nosso município, em especial, a equipe em

questão (1º SGT PM Regis Tadeu Leite de Moura, Cabo PM Alexandre

Gonçalves e Cabo PM Jefferson Invemizzi) que no último dia 29 de março

descobriu um Galpão onde funcionava uma fábrica clandestina que adulterava

bebidas, constatando no local que 17 homens trabalhavam em situação análoga

à escravidão.

PROT-CMI 891/2022
08/04/2022 - 10:49
MOC 91/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

A Policia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, não

medido esforços no combate à criminalidade, atuando tanto preventivamente,

como na repressão de crimes por meio de prisões em flagrante delito, permitindo,

assim, a redução de vários indicadores criminais.

Esses policiais representam muito bem a corporação, demonstrando

profissionalismo, dedicação e comprometimento com a função que

desempenham.

Quero estender essa singela homenagem a todos os profissionais da área, que

não têm medido esforços para combater a criminalidade.

Parabéns à Policia Militar.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2022

Ns
HÉLIO RIBEIRO

VEREADOR

PROT-CMI 891/2022
08/04/2022 - 10:49
MOC 91/2022